1

03/03/2023, 14:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 003-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 003-

002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

__________________________________________________________________
REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2225430

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

Alcio Luís Sperandio

Zon 2184290 DEFERIDO – AC

3 Lilian Martins Gomes 2201429 DEFERIDO – AC

4  2195027

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2194248

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2196381

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Juliane Rocha De

Oliveira 2228596 DEFERIDO – AC

8  2188741

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2199134

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2195027

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2194248

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2188741

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

03/03/2023, 14:30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2201402

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Douto

rado)

2

Maria Cipriano

Selestino Neta 2189987 DEFERIDO – AC

3  2198180

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

Placielle Fiorezi

Filete 2231052 DEFERIDO – AC

5  2225558

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

Elizoneth Campos

Delorto Sessa 2186837 DEFERIDO – AC

7

Sergio Ricardo Dos

Santos Faustini 2205543 DEFERIDO – AC

8

Vanessa Ghidetti

Alvarenga Telles 2214619 DEFERIDO – AC

9

Lindiara Luiza De

Oliveira Campos 2192159 DEFERIDO – AC

10  2230404

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11

Fatima Lube Da

Silva 2217844 DEFERIDO – AC

12

Eugênio Paceli

Guaresqui 2226911 DEFERIDO – AC

13

Sheila Barbi Vieira

Uggeri 2198509 DEFERIDO – AC

14

Patricia Alessandra

Hashimoto Da Cruz 2200007 DEFERIDO – AC

15

Geovana Silva

Pereira 2202241 DEFERIDO – AC

16  2203264

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17

Giuzeppe Cesar

Marques Melo 2199796 DEFERIDO – AC

18  2219976

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19

Claudiane Bonomo

De Oliveira 2219840 DEFERIDO – AC

20

Fernanda Machado

Costa Conde Da

Silva 2189608 DEFERIDO – AC

3

03/03/2023, 14:30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Camila Giuri Costa

Dos Santos 2205942 DEFERIDO – PcD

2  2225054

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Maria Cipriano

Selestino Neta 2189987 DEFERIDO – NEGRO

2

Geovana Silva

Pereira 2202241 DEFERIDO – NEGRO

3  2219976

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21

Rosanne Maria De

Souza 2191492 DEFERIDO – AC

22

Jeane Soares De

Aguiar 2199784 DEFERIDO – AC

23

Maria Cláudia Araújo

Silva Quitério 2203080 DEFERIDO – AC

24

Robenilda Dalfôr

Gonçalves Bertolane 2185263 DEFERIDO – AC

25 Denise Barbosa Gil 2185947 DEFERIDO – AC

26  2230705

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27

Telma Siqueira

Freitas Ribeiro 2229438 DEFERIDO – AC

28

Mônica De Jesus

Silva Santos 2227012 DEFERIDO – AC

29

Lucineia De Souza

Fagundes 2227264 DEFERIDO – AC

30  2187712

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31

Eloisa Aparecida

Lana Ramalho

Jogaib 2203521 DEFERIDO – AC

32

Eliane Aparecida

Crevelari Dadalto

Mendonça 2225438 DEFERIDO – AC

33  2212294

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

03/03/2023, 14:30

34  2196064

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

35

Ediléia Conceição

Martins Ferreira

Santana 2231192 DEFERIDO – AC

36  2224431

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

37 Angelita Maria Paula 2227177 DEFERIDO – AC

38

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

PcD 2202820

39

Greici Cristine

Carvalho Soares 2227189 DEFERIDO – AC

40  2219596

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Não comprovou todo

tempo de experiência informado

no ato da inscrição)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2209540

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2201182

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4

Lucineia De Souza

Fagundes 2227264 DEFERIDO – NEGRO

5  2212294

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

Ediléia Conceição

Martins Ferreira

Santana 2231192 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  2220026

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

03/03/2023, 14:30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2230229

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Douto

rado)

2  2191959

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

Tássio Jubini

Venturin 2223288 DEFERIDO – AC

4

Ednéia Monteiro De

Oliveira 2194442 DEFERIDO – AC

5

Geralda Conceição

Pascoal 2224289 DEFERIDO – AC

6  2206873

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Francisca Fabiana

Da Silva Mapurunga 2208406 DEFERIDO – AC

8  2189381

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2201758

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10

Michelly Cristina De

Nadai 2228558 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2202169

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Ednéia Monteiro De

Oliveira 2194442 DEFERIDO – NEGRO

2  2185186

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

03/03/2023, 14:30

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: VETERINÁRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Cinthya Dessaune

Neves 2187433 DEFERIDO – AC

2  2205554

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2220576

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não

apresentou registro em CTPS)

4  2221015

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2221313

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2203984

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2216495

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Não comprovou todo

tempo de experiência informado

no ato da inscrição)

8  2199321

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2211785

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2199549

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2228439

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2222403

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2205604

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

03/03/2023, 14:30

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de

14:30 horas do dia 03/03/2023 até às 14:30 horas do dia

04/03/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br